32  diário oficial Nº 35.034 Terça-feira, 05 DE JULHO DE 2022

Portaria nº 476/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de junho
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, JOSÉ
DO SOCORRO ROCHA, AGENTE FISCAL, mat 327455117 1 e Lucas Costa
Lopes, Controlador, mat 5947447/1 de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a BARCARENA (SÃO FRANCISCO) /PA, no período de
24 a 26/06/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 477/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de
junho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,
LUCAS AMORIM, AGENTE FISCAL, mat 3272486/1 e FRANCINALDO MEI-
RELES WANZELER, Controlador, mat 5952241/1 de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena (ARAPARI)/PA, no período de
24 à 26/06/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 478/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 23 de junho
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE:CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, ELIANE
ROCHA DE LA OSA CABEZA, Tecnico em Reg II, mat 5045363-1, JOÃO
BATISTA HENRIQUE DE OLIVEIRA, Agente Fiscal, mat 2044293/1, Marcos
Alexandre silva e Sousa, Auxiliar, mat 5893336/3 e 5893336/3, Assessor,
mat 5946646/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à
Abaetetuba e Igarapé Miri/PA, no período de 23 à 26/06/2022, com o ob-
jetivo de fiscalizar e fazer levantamento de dados operacionais junto com
os fiscais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA
CRUZ FILHO.
Portaria nº 479/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 27 de junho
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, ELIANE
ROCHA DE LA OSA CABEZA, Tecnico em Reg II, mat 5045363-1, José do
Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 e Heleny da Silva
Coelho, Tec.Reg. NIII, mat 54182699/1 de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem à Capitão Poço e Santa Luzia do Pará/PA, no período
de 28 à 29/06/2022, com o objetivo de apoio a fiscalização nos transportes
rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 480/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 28 de junho
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário, Eduardo
Antonio Domont Costa, Gerente do GTT, mat 5945895/ 1 de acordo com
as bases vigentes, por motivo de viagem à Marabá/PA, no período de 29 à
30/06/2022, com o objetivo de apoio à fiscalização em Marabá. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 481/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de
junho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,
Benedito Gomes de Araújo, Agente Fiscal, mat 2039354/1, Domingos de
Miranda Moura, Agente Fiscal, mat 327258/01, ARTHUR RUBENS RABELO
MARTINS, Agente Fiscal, mat 3278140010 e MIGUEL MACHADO MACEIÓ,
FISCAL, mat 3272486013 de acordo com as bases vigentes, por motivo de
viagem a Capanema, Bragança/PA, no período 23 à 26/06/2022, com o
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 483/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de junho
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Rafael
de Sousa da Silva, Assessor, mat 5946645/1 e Rafael Willian Araújo da
Costa, Gerente do Grupo Técnico – GTE, mat 5722395/2 de acordo com
as bases vigentes, por motivo de viagem a ALMEIRIM/PA, no período 24
à 27/06/2022, com o objetivo de realizar apoio a emissão de carteira de
gratuidade para idosos e estudantes nas ações sociais da ALEPA E CAC
CIDADANIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 485/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de ju-
nho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Antonio
Paulo Monteiro de Souza, Coordenador Adm. Financeiro, mat 51472379 e
Cândido Rodrigues Monteiro, Motorista, mat 5432065/3 de acordo com as
bases vigentes, por motivo de viagem a Paragominas/PA, no período de 28
à 30/06/2022, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

Protocolo: 823718

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO
Pelo presente ato a ARCON-PA, representada pelo seu Diretor Geral, resol-
ve notificar o operador MARIA CRISTIANE CARMO DE CARVALHO para que
se manifeste no prazo de 15 dias a contar da data da publicação desta,
sobre a Comunicação de Ouvidoria - Transporte Nº 271/2022, em virtude
da existência de pendências junto a ARCON-PA, para que a tramitação do
Processo Nº TO2022/0071-GTO cumpra o seu curso, sem que seja prejudi-
cado o direito ao contraditório e ampla defesa.
Belém (PA), 27 de junho de 2022.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 823736

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 189 DE 01 DE JULHO DE 2022
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário
Oficial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019;
Considerando o processo nº 2022/839367;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARTINHA DE SOUZA SANTOS, matrícula nº
10073/ 1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para responder
ao cargo de Gerente, no período de 04/07/2022 a 01/08/2022, em virtude
da titular, KÁTIA HELENA ALMEIDA DE SOUSA, matrícula nº 54191039/ 2,
ter sido designada a responder pela Coordenadoria de Recursos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca-SEDAP.

Protocolo: 823407
PORTARIA Nº 187 DE 01 DE JULHO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA
PESCA, INTERINO no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Decreto Governamental de 04 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial
n° 34.920 de 04 de abril de 2022;
Considerando o processo nº 2022/777262;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ANDREA CRISTINA EGITO DOS ANJOS, matrícula nº
54191230/ 2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para res-
ponder ao cargo de Coordenador, no período de 04/07/2022 a 02/08/2022,
em virtude do titular, JOAO BATISTA MONTEIRO PINHEIRO JUNIOR, matrí-
cula nº 5954897/ 1, estar em gozo de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, interino

Protocolo: 823403
PORTARIA Nº 188 DE 01 DE JULHO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA
PESCA, INTERINO no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Decreto Governamental de 04 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial
n° 34.920 de 04 de abril de 2022;
Considerando o processo nº 2022/777883;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, JESSICA DA SILVA ALVES, ocupante do cargo de
Assistente Regional Técnico Administrativo, matrícula nº 5946778/ 1,
para responder ao cargo de Coordenador, no período de 06/07/2022 a
04/08/2022, em virtude do titular, FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA ALVES,
matrícula nº 5917943/ 4, estar em gozo de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, interino

Protocolo: 823405
PORTARIA Nº 190 DE 01 DE JULHO DE 2022

O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário
Oficial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019;
Considerando o processo nº 2022/839367;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora KÁTIA HELENA ALMEIDA DE SOUSA, matrícula nº
54191039/ 2, ocupante do cargo de Gerente, para responder ao cargo
de Coordenador, no período de 04/07/2022 a 01/08/2022, em virtude do
titular, EDUARDO ANDRE BARATA FIGUEIREDO, matrícula nº 5243181/ 8,
estar em gozo de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca-SEDAP.

Protocolo: 823409